〒574-0044 大阪府大東市諸福７丁目１番１号 TEL(072)870-3721
http://industrial.panasonic.com/jp/products/motors-compressors

Ｍｏｔｏｒ Ｎｅｗｓ

２０１８年３月２２日

パナソニック株式会社

オートモーティブ＆インダストリアルシステムズ社

メカトロニクス事業部 モータビジネスユニット

ＡＣサーボアンプ ＭＩＮＡＳ Ａ６ファミリー

前面パネルの形状とコネクタ表示の変更に関するお知らせ

拝啓 陽春の候、平素は格別のご高配を賜り、厚くお礼申しあげます。

さて、標記の件、ＡＣサーボアンプの前面パネルの形状と表示を変更いたします。

何とぞ、ご理解賜りますようよろしくお願い申し上げます。          敬具

－記－

■対象機種：ＭＩＮＡＳ Ａ６ファミリー サーボアンプの全機種

■対象品番：Ｍ△ＤＬ＊＊＊＊＊＊＊＊

       ｜ ｜

       ｜  L 先頭から４桁目の記号が“Ｌ”のアンプ

        L２桁目のアンプの外形枠記号によって、

表示やコネクタ部のパネル形状（樹脂形状）が３パターンになります。

パターン１：２桁目の記号「Ａ」

        パターン２：２桁目の記号「Ｂ」、「Ｃ」、「Ｄ」

        パターン３：２桁目の記号「Ｅ」、「Ｆ」

■変更理由：金型更新に伴う標準化のため

■変更時期：２０１８年５月生産分より順次変更いたします。

■変更内容：

（１）前面パネルのコネクタ表示「Ｘ５」、「Ｘ６」の開口部の形状を変更いたします。

パネル表面から一段落としている形状を大きくします。

（２）コネクタ表示「Ｘ５」、「Ｘ６」の記載内容（書体、大きさ）に変更はございませんが、

「Ｘ５」、「Ｘ６」の表示位置が変わります。

（３）Ａ枠（品番先頭から２桁目が「Ａ」）は、アースマークの表示位置が変わります。

（４）この形状変更によるサーボアンプの特性や性能、外形寸法図に記載の寸法に変更は

ございません。また、樹脂材料や樹脂の色についても変更はございません。

・カタログ・取扱説明書は、順次変更いたします。

１／３ページ

〒574-0044 大阪府大東市諸福７丁目１番１号 TEL(072)870-3721
http://industrial.panasonic.com/jp/products/motors-compressors

■写真は、Ａ６ＳＦシリーズですが、ネットワークアンプのＡ６ＮＦ、Ａ６ＮＥシリーズも変更箇所は

同じです。

パターン１ Ａ枠 ※品番先頭から２桁目が「Ａ」、ＭＡＤＬ＊＊＊＊＊＊＊＊の場合

従来品 変更品

パターン２ Ｂ枠～Ｄ枠 ※写真はＣ枠：品番先頭から２桁目が「Ｃ」、ＭＣＤＬ＊＊＊＊＊＊＊＊の場合

従来品 変更品

２／３ページ

X6

ｺﾈｸﾀ

X5 ｺﾈｸﾀ X5 ｺﾈｸﾀ

ｱｰｽ
ﾏｰｸ

と

X5
X6
表示

X6

ｺﾈｸﾀ

○印：変更箇所

ｱｰｽ
ﾏｰｸ

と

X5
X6
表示

X5
X6

表示が
コネクタ
の右側

X5
X6

表示が
コネクタ
の左上側

コネクタ部の

パネル形状の

変更内容は、

パターン１と

同じです

〒574-0044 大阪府大東市諸福７丁目１番１号 TEL(072)870-3721
http://industrial.panasonic.com/jp/products/motors-compressors

パターン３ Ｅ枠～Ｆ枠 ※写真はＥ枠：品番先頭から２桁目が「Ｅ」、ＭＥＤＬ＊＊＊＊＊＊＊＊の場合

従来品 変更品

 以上

３／３ページ

X5
X6

表示が
コネクタ
の右側

X5
X6

表示を
コネクタ
の右側の
上下に
配置

コネクタ部の

パネル形状の

変更内容は、

パターン１と

同じです